AUSSCHREIBUNG

Thiiringer Schiiler Cup

im Skisprung und in der Nordischen Kombination

der Schiiler/innen 8- 13

am 13.01.2024 in Schmiedefeld a. Rstg.

Veranstalter:
Durchfiihrender Verein:
Wettkampfanlagen:

Teilnehmer:

Wettbewerb:

Wettkampfbestimmungen:

Angaben zu den Meldungen:

Nachmeldungen:

Meldeanschrift:
Meldeschluss:

Startgeld:

Startnummernausgabe:
Wettkampfbiiro:

Haftung:

Ergebnisveroffentlichung:

Thiiringer Skiverband e.V.

WSV Schmiedefeld a. Rstg.
Richard Moéller Schanzenanlage /
Standardstrecken am Sportplatz *

( Mitteilung am Freitag beachten * )

Jahrgang 2016- 2011 m/w / Sportler des TSV

Spezialspringen in 2 Durchgidngen
Nordische Kombination/ Gundersen Methode

Die Sprungwettbewerbe werden nach der ,,DSC
Landungsbewertung* bewertet.

bitte nur mittels Meldeformular
sind nicht moglich

mailto: wsv.schmiedefeld@t-online.de
Donnerstag, 11.01.2024 bis 18:00Uhr

3,00 €

ab 08.30 Uhr am Anlaufturm
Kampfrichterturm

Die Veranstalter und Ausrichter lehnen ausdriicklich jegliche
Haftung fiir Unfélle und Schéden jeder Art bei Teilnehmern

und Betreuern ab. Jeder Teilnehmer muss
ausreichend versichert sein.

per Mail TSV Webseite


mailto:wsv.schmiedefeld@t-online.de

Zeitplan:

Altersklasseneinteilung/

Schanzengrofien/

S8 m/w
S9 m/w
S10 m/w
S11 m/w
S12 m/w
S13 m/w

09.00 Uhr

ab 13.30 Uhr

Jahrgang 2016 u jiim HS 14

Jahrgang 2015
Jahrgang 2014
Jahrgang 2013
Jahrgang 2012
Jahrgang 2011

HS 14
HS 30
HS 30
HS 45
HS 45

Training je Sportler 2 Spriinge mit Startnr,
fortlaufend 2 Wertungsspriinge
Streckenbegehung Start pro

AK/ Kategorie

1,0 km
1,0 km
2,0 km
2,0 km
2,5 km
2,5 km

*Die Streckenlédngen konnen je nach Schneesituation und/oder Wettkampfort leicht variieren.

weitere Informationen:

Die Teams nutzen die Parkpliitze an der Schanze.
Bei Belegung stehen weitere Parkplitze am Sportplatz

zur Verfiigung.

Den Anweisungen der Helfer/Ordner ist unbedingt Folge zu

leisten!

Eine Entscheidung iiber die Durchfiihrung der Wettkdmpfe wird nach dem aktuellen Zustand
der Schanzen und der Wetterprognosen spétestens und definitiv am Mittwoch bis 12.00 Uhr
getroffen. Der Ort und die Variante der Laufwettbewerbe wird frithestens am Freitag bekannt

gegeben.

Wintersportverein Schmiedefeld am Rennsteig e.V.

/



